
48 (п)( Версия) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от _Дата подписания_ № _Номер документа_ 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии субъектам 

малого и среднего предпринимательства, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования 

Ногликский муниципальный округ Сахалинской области  

от 17.02.2025 № 56 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативны 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальны предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, руководствуясь 

статьей 36 Устава муниципального образования Ногликский муниципальный 

округ Сахалинской области, администрация муниципального образования 

Ногликский муниципальный округ Сахалинской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии 

субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования Ногликский 

муниципальный округ Сахалинской области от 17.02.2025 № 56: 

1.1. Пункт 2.19 дополнить абзацем следующего содержания: 

«С учетом протокола подведения итогов отбора на предоставление 

субсидии издается постановление администрации муниципального 

образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области, 



48 (п)( Версия) 

содержащее решение о предоставлении субсидии победителям отбора, и 

информации об участниках отбора, прошедших отбор и включенных в 

резервный список получателей субсидии.». 

1.2. Пункт 2.27 дополнить абзацем следующего содержания: 

«С этой целью администрация издает постановление, содержащее 

решение о предоставлении субсидии участникам отбора, включенным в 

резервный список получателей субсидии, и разрабатывает проект Соглашения 

(дополнительного соглашения к Соглашению) о предоставлении субсидии в 

соответствии с пунктом 3.3 настоящего Порядка.». 

1.3. Пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При отсутствии технической возможности Соглашение 

(дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе дополнительное 

соглашение о расторжении Соглашения) формируется в форме бумажного 

документа и подписывается сторонами в сроки, установленные настоящим 

порядком.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с ___________ . 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский 

муниципальный округ Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого вице-мэра муниципального образования Ногликский муниципальный 

округ Сахалинской области Л.А. Блидченко. 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»                               С.В. Гурьянов 

 

 

 

 

 

 

 

 




